Ali ud: Wir Bruóer Conrad Zol ner oon Rotenstein 
tjoqcmeifter oes Vrócns ócr 23riióer oes Spitals s. Marien 
Deiitf d]en (?auf L'S o on Ierusalem befennen offcntlid] in 
Mef em gegrmviirti~en Bride a Il en, óie iqn f eqcn, qoren 
ober lef en, bas mir crftlici1 ~war 0011 óm j)rcóiger 23rii" 

óern hinnen ber 2Haua unfcr Staót Dantzig 3u S. Ni
colas gef c~c11, iqw· al ten !)anófcfte, óic iqnen f eeligen 
<Beóad]tnus Heinrich Dusmer unfcr Vorfaqr ~egeben qat, 
ntrmeind qabm, als óer 23riefe (autet, ócn wit iąnen 
gegcbrn qal1 en. Doci1 óa ffr naci1 óe~clben 23riefcs 2,(n„ 

weifung h,mm mol ten, óa mercftrn wir, óas ein folci1er 
'([qurm Ól'r Staót nici1t m1~e wćire cm óem '1:nóe, uno 

qietcn óicf dbe Preói~cr Briióer einen ([qurm 3u iqrcs 
qcimHci1. (P,rnrnd]f Uotqómft baucn 6 fus óicf in ben 
<Bruno, uno 4 lh fus óicf óarobw, ais Sie nun iqnen 
gchauct qabc11. Das .1u dnem <BcFii011i~ qabl'n Wir 

unf er JnficgeI an óiden Ericf (a§en qenfen. (Be~ebm 
auf unfercm tjaufe Dantzke, Jn óem Jaqre Unfers 
tjenen \389 am Do1111crftuge nad] ócm Sontage Cantate. 

*Confirrnatio regia: Stephanus Dei gratia Rex p. 377 

Poloniae etc. etc. Significamus nostris hisce litteris 
universis et singulis, quorum interest, exhibitas et 
productas fuisse apud Nos fratrum professionis s. Do-
minici ordinis Praedicatorum Gedanensis conventus 
nomine litteras pergameneas infrascriptas, continentes 
in se dimcnsionem areae eiusdem conventus in civitate 
Gcdanensi per 4 ordinis sui fratres priores, uti com
missarios ex generali Vratislaviensi ordinis sui capitulo 
ca111 ad rem dcsignatos, una cum civibus Gedanen-
silms factam, uti in litteris eiusdem copiosius habetur 
dcscriptam. Quorum quidem litterarum sigilla cum intra 
bcllicos tumultus confracta penitus et avulsa, suppli-

carunt Nobis fratres pracdicti, ut easdem innovatas 
et authoritate nostra approbatas sub nostro sigillo sibi 
concedercmus. Tenor vero earum litterarum fuerat tal is: 
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Noverint universi praesentium litterarum (exemplar) 
inspecturi, quod nos fratres frater Henricus prior 
Thorunensis, frater Henricus, prior Culmensis, frater 
Nicola us, prior Elbigensis, frater Petrus, prior Gedanensis, 
frater Nicolaus, prior Oirsaviensis, ordinis fratrum Prae
dicatorum ex commissione nobis speciali facta in capi
tulo nostro Vratislaviae celebrato per reverendum patrem 
fratrem Stanislaum, vicarium magistri ordinis nostri 
generałem super Poloniae provinciam, nec non et de
finitorum ac totius capituli memorati de discussione 
areae nostrae inter honorabiles cives Gedanenses et 
fratres ordinis nostri ibidem; quam commissionem, 
prout efficacius potuimus, sumus executi ita tamen, 
quod statuto die ac tempore idoneo una cum civibus 
memoratis convenissemus, assumpto super haec ex 
consensu partis utriusque honorabili domino Gerhardo 
Szebirk commendatore una cum suo vice commendatore 
et uno de senioribus fratribus eiusdem adiuncto, coram 
qui bus arbitratum est concorditer et quiete sic: quod 
de benevolentia honorabilium civium praemissorum 
dispositio areae nostrae se habeat in hunc modum: 
videlicet quod longitudo nostrae areae versus orientem 
ad 2 chordas, quod in vulgari Seil dicitur, et 24 ulnas 

P· 378 se extendit, item longitudo versus meridiem *similiter 
2 chordas minus 2 ulnis, item versus occidentem etiam 
2 chordas minus 9 ulnis, ad aquilonem similiter 2 chor
das minus 9 ulnis. Caetera vero, quae amicabiliter sunt 
discussa, puta de dispositionibus platearum et de cursu 
rivuli ad conventum et aliorum conventui necessariorum, 
tempore suo ac magis oportuno privilegio maiori in
ferentur. Ut autem ordinatio praemissorum ex utraque 
parte sit officialiter vigorosa, sigilla officiorum nostro
rum una cum sigillo reverendi domini comrnendatoris 
Gedanensis memorati sunt appensa. Datum et acta sunt 
haec anno Dni 1344. in crastino Simonis et ludae apo
stolorum. Nos igitur rex Stephan us, cum ex i psa vetu
state scripturae et aliis quibusdem signis litteras illas 
nihil habere suspicionis animadverteremus, annucntes 
supplicationi fratrum Praedicatorum innovandas et ap
probandas esse duximus innovamusquc et approbamus 
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atque eisdem fratribus praenominatis praesentibus hisce 
insertas sub nostro sigillo habendas concedimus, de
cernentes easdem vim et robur perpetuum (quatenus 
tamen usu comprobatae sint) habere debere. In cuius 
rei fidem et evidentius testimonium hasce manu nostra 
subscripsimus et sigillo communiri mandavimus. Datum 
Varsaviae in conventu regni nostri generali die 18. mensis 
Decembris anno 1579. Stephanus Rex I. S. Solicowski 
S. W. I. S. R. M. 

Ex vita s. Hyacinthi authore Bzoviol) cap. 12: 
Dixit s. Hyacinthus ad fratrum suum s. Ceslaum: Tu 
Boemorum etc. , ego Prutenorum etc. et aliorum salu-
tem curabimus. Ipse autem Prussiae, Pomeraniae etc. 
provincias peragrans, Dantisci etc. aliisque in locis 
praeclara accepit religionis Praedicatorum coenobia. 
Extant antiquitatis obductae notae, q uando conventus 
Gedanensis 200 sodales cultui divino deditos hominum-
que salutem curantes alebat. Cap. l 52): S. Hyacinthus 
Masoviae finibus excedens, Prussiam ingreditur. Michae-
lem, episcopum Cuiaviensem, una cum duce Pomeraniae 
Suentopelco*tunc ibi reperit in eo totos esse, ut Prussia p. 379 
universa iam olim sanguine Adalberti martyris irrigata, 
sed adhuc non usquequaque a gentilium vanitate ex
purgata, ad veri unius Dei culturam traduceretur. Ab 
iis benigne suscipitur Hyacinthus, dant ergo illi pote-
statem intimos recessus Prussiae pervagandi. Potestate 
accepta velut sol lucidissimus partes illas cymmeriis 
tenebris ignorantiae obrutas irradiat et in se oculos 
atque ora omnium convertebat. Amore eorum sibi con
ciliato, sapientia pone divina et eloquentiae profluvio, 
caecas illorum mentes ad lucern fidei contuendam ad
ducebat et corda ad eorundem dogmatum amorem in
flammabat, ut paucis annis id effecerit, ut insignes ad 
veram fidei doctrinam conversiones in ibi, quin apud 
vicinos Pomeranos etc. fierent, idola deiicerentur et